parcialmente procedente a Ação de Cobrança "para condenar a 
Promovida ao pagamento de multa em favor do Promovente, no 
equivalente a 10% (dez por cento) do valor transferido ao Convenente 
por meio do Termo de Cooperação Financeira n.º 054/2015, que 
corresponde a quantia de R$ 2.270,00 (dois mil, duzentos e setenta 
reais), (...)" (fl. 105, e-STJ). 3. O Estado alega a inexistência de 
enriquecimento sem causa da sua parte com a devolução total dos 
valores repassados, pois esta decorre expressamente do convênio 

firmado entre as partes, sendo devida a prestação exigida pelo Ente